24.04.2024Г. № 22-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
РУЧЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА-ГРАФИКА РЕАЛИЗАЦИИ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА РУЧЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ
В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Ручейском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Ручейского сельского поселения от 03.07.2020 года № 89 (с изменениями, внесенными решениями Думы Ручейского сельского поселения от 23.12.2021 г. № 121, от 27.10.2022 г. № 8, от 24.11.2022 № 11)
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план-график реализации бюджетного процесса Ручейского муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
2. Признать утратившим силу постановление от 05.05.2023 года № 23-п «Об утверждении плана-графика реализации бюджетного процесса Ручейского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ручейского сельского поселения                                                                                              А.П. Багаев

приложение

к постановлению главы Администрации

Ручейского сельского поселения

от 24.04.2024 года № 22-п
ПЛАН-ГРАФИК
РЕАЛИЗАЦИИ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА РУЧЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2025 ГОД
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ
	№
	Наименование этапа бюджетного процесса
	Дата начала этапа бюджетного процесса
	Дата окончания этапа бюджетного процесса
	Перечень мероприятий этапа бюджетного процесса
	Полное наименование органа местного самоуправления ответственного за мероприятие плана-графика

	1
	Составление проекта бюджета
	15.07.2024
	14.11.2024
	Представление основных показателей социально-экономического развития Ручейского муниципального образования на предстоящий 2025 год;
Формирование доходной базы бюджета Ручейского муниципального образования;

Утверждение основных направлений бюджетной и налоговой политики;

Формирование расходной части бюджета.
	Администрация Ручейского муниципального образования (сельского поселения) Усть-Кутского муниципального района Иркутской области

	2
	Рассмотрение и утверждение бюджета
	15.11.2024
	24.12.2024
	Предоставление проекта решения Думы Ручейского сельского поселения в Контрольно-счетную комиссию Усть-Кутского муниципального образования;
Назначение публичных слушаний по проекту бюджета Ручейского муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

Проведение публичных слушаний по проекту бюджета Ручейского муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

Рассмотрение проекта решения Думой Ручейского сельского поселения.

	Дума Ручейского сельского поселения;

Администрация Ручейского муниципального образования (сельского поселения) Усть-Кутского муниципального района Иркутской области

	3
	Исполнение бюджета
	01.01.2025
	31.12.2025
	Формирование, исполнение кассового плана ежемесячно
	Администрация Ручейского муниципального образования (сельского поселения) Усть-Кутского муниципального района Иркутской области

	4
	Составление отчета об исполнении бюджета
	08.01.2025
	31.03.2025
	Формирование предоставление отчета об исполнении бюджета Ручейского сельского поселения за 2024 год в Контрольно-счетную комиссию Усть-Кутского муниципального образования.
	Администрация Ручейского муниципального образования (сельского поселения) Усть-Кутского муниципального района Иркутской области

	5
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Ручейского муниципального образования
	01.04.2025
	30.04.2025
	Предоставление отчета об исполнении бюджете Ручейского муниципального образования за 2024 год в Думу Ручейского сельского поселения;
Рассмотрение и утверждение отчета об исполнении бюджета Ручейского муниципального образования.
	Дума Ручейского сельского поселения